*in rudium animis mysteriorum horum species, ac fidem abolerent. Hoc ipso, quo hæc scribo, momento, ejusmodi imaginem præ oculis habeo ex qua ea tantum huc transfero, quæ ad præsens argumentum pertinent: Exhibet illa summos sectæ viros, et heroes, in scutulis, quæ majoris nummi modum ac formam habent, adumbratos, et ex Symmetriæ legibus ad ramos arboris affixos, qua Jansenistæ parvam suam Ecclesiam significari volebant: aliquantum super mysticam hanc arborem conspicitur æternus Pater: Spiritus Sanctus, quemadmodum in plerisque aliis SS. Trinitatis imaginibus, supra pectus æterni Patris collocatus est; Jesus Christus eo situ, ac loco esse debuerat ut Spiritus S. medius esset inter Patrem, et Filium: at nihil ibi de Filio: Quesnellus hunc locum occupat; Filii divini nulla mentio, nullus de eo ductus lineæ cõmparet. = Et post datum hoc specimen, cujus nullum in historiis corruptissimorum etiam sæculorum exemplum extat, num novum nobis, ac mirum accidet, Jansenistarum oculos tam graviter offendi Jesu Christi cruci affixi effigie, ut eam, quantum possunt ab ipsis etiam nostris aris excludant? Quòd usus illius in quadam Gallicæ dicecesi, quæ ex maximè corruptis una erat, nondum abolitus sit, nil certè causæ habent, cur suæ cessationi, ac negligentie tribuant (Missale Trecense impresum Anno 1736). Sacrae liturgiæ liber hujus diœcesis, qui ob novos errores, quibus patrocinabatur in omnibus, tantas turbas excitavit, ait, morem crucifixi imaginem arce imponendi esse usum novum; et hinc magis consultum fore, si abesset. En verba Rubricæ: (Rubric pag. VI.) "Ex usu nunc recepto super altare collocatur crux, ad cujus pedem, vel retro apponitur tabella secretorum, quæ dicitur Canon, et hinc inde candelabra cum cereis. At satius esset ut nihil super altare poneretur, nisi quod ad Missæ sacrificium necessariò requiritur." = Cum Jansenistæ hoc factum inficias ire nequeant, frustra etiam hanc excusationem opponent, omne id, quod ad abrogandum imaginis Christi Crucifixi usum in diœcesi (de Troyes) Trecensi tentatum fuisset, temerariam machinationem, et comparatas ab aliquibus duntaxat privatis præstigias fuisse, quarum reliqua Janseniana Ecclesia particeps non*

tusa, que se haya hecho para espantarle! ¡Si haciendo los que él escogió por instrumento de sus diabluras, si, digo, haciendo estos lo que él quiere, que es minorar el uso de la santa Cruz, aunque mas las intenciones sean otras, ó menos depravadas, se hará lo bastante para que Dios frustre las intenciones del Demonio! ¿Digo que malditas sean, como estas intenciones, asi aquellas, conformes con ellas, obras ú omisiones de sus coligados? Iba á decirlo, creyendome sobradamente autorizado para hacerlo; pero me detengo para pensarlo mejor á la luz de un texto Evangelico, que

*esset. Fallax effugium! Constat, Factionem non aliud molitam esse in hanc Diocesim invehere, quam cujus ipsi usus est in Hollandia, ubi parva Ecclesia omnem magnificentiae suae, ac dignitatis splendorem obtinet, quia nullos ibidem persecutores patitur. At quid opus abire hinc longius, et Hollandiam petere?; an non ante 30. vel 35. circiter annos vidimus in regni sinu, in pago (Anieres) Asinariae prope Parisios, à Petitpiedio novam ex toto fabricatam liturgiam induci? (Hist. de Constitut. Tom. II. pag. 92. ad an. 1719.) Exorsus est ab eo, ut novum Altare in modum sarcophagi construeret.... Appellabat illud Altare Dominicale..... inter omne tempus, quo nihil sacrorum mysteriorum celebrabatur, omni ornatu spoliatum erat, quemadmodum die jovis sancto omnia nostra altaria post divinum officium ornamentis suis exui solent. Eo solum temporis momento, quo sacerdos ad aram, et dicendum Sacrum accedebat, simplici quodam linteo operiebatur: sub ipsum sacrificii tempus nec crux, nec candelabrum prostrabant." Hic ludus pessimi exempli plenus, pluribus annis datus est, vidente, et sciente tota urbe Parisina, et praesertim iis inspectantibus, à quibus ipsa sua dignitas, ac potestas exigebat, ut perversissimum hunc abusum disturbarent, ac comprimerent. = Est ne autem et hic fanatici tantum ingenii, et delirantis animi partus?; quod si Jansenistae temeritatis, et insolentiae damnare audeant hunc ex suis heroibus virum, et inde sibi effugiam parent, quaeso, an, et quomodo explicabunt simul, quid significet excussa scalpro effigies, quam ipsorum majores ante centum, et amplius annos praefixere variis Asceticis opusculis, Patriarchae sui Sancyrani?; in fronte unius (Editio V. anni 1644. in form. 12. Parisiis apud Joan. le Mire) ex antiquissimis Editionibus Theologiae familiaris hujus Abbatis, quae duo quoque Pietatis exercitia sub Missa complectitur, imago extat, quae ornatum altaris exhibet, qualem Jansenistae esse cupiunt, tum, cum sacerdos ad operandum sacris accintus est. Representat illa aram amplo linteo contectam: in ara duo candelabra cum totidem accensis cereis: praeterea nihil: nec minimum crucis, et crucifixi seu in ara seu etiam in vicinia indicium, ac vestigium in oculos incurrit. = An non*

aquí me ocurre. Dixo Christo, aquel que una vez dixera: *Yo vine al Mundo, para que los que murieron por el pecado tengan vida, y mas vida, que la que por el pecado perdieron*; ese dixo, dixo así: *Qui non est mecum, contra me est. Qui non colligit mecum, dispergit*: Y siendo esto tanto como decir (segun que puede verse en qualquiera Expositor (a)) que como el Diablo no estando de parte suya para recoger los hombres en una Fé, en una Esperanza, en una Caridad, en el uno todo, que es el mismo Christo, por eso mismo está contra él, desparramando lo que él procuró recoger; así quantos con él no están á recoger cosecha, y mas cosecha para los Trogos de su Padre, están contra él, ú obran contra toda su intencion y deseo, obran como su mayor enemigo el Diablo. Y vaya no sea tanto; y vaya (concedamos todavia), que los que no cuidan, antes descuidan, como se vino viendo, de estender el uso, y así los frutos de la santa Cruz, no sean tan tanto enemigos de Christo crucificado, y así de la gran obra de Dios, *Opus tuum*, qual la llamó admirado un Profeta, sin accion para decir mas, que, *Domine, opus tuum*: Pero ¿podrá decirse que los tales aman mucho una tanta obra, y un tanto Obrador? ¿Dirémos que los tales ámen, como deben amar, al buen Salvador del Mundo Jesu-Christo? ¿Nó? Pues sino puede decirse esto, y sin que nos detengamos mas en juzgar, que maldiciones merezcan ellos por lo que antes